

DAFTAR PUSTAKA

- Adita, Anisque, Wisnu Mawardi. (2018). *Pengaruh Struktur Modal, Total Assets Turnover, dan Likuiditas Terhadap nilai Perusahaan dengan Profitabilitas Sebagai Variabel Intervening Studi Empiris Pada Perusahaan Real Estate dan Properti yang Terdaftar di BEI*. Jurnal Studi Manajemen Organisasi.
- Anggraeni, Mei adiah Putri. (2020). *Pengaruh Profitabilitas, Likuiditas, dan Leverage Terhadap Nilai Perusahaan dengan Kebijakan Deviden Sebagai Variabel Moderasi*. Published Skripsi: Universitas Islam Negeri.
- Ariyanti, Rizka. (2019). *Pengaruh Tangible Asset, Roe, Firm Size, Liquidty Terhadap Price Book Value Dengan Struktur Modal Sebagai Variabel Intervening Pada Perusahaan Perbankan*. Jurnal Balance Vol XVI No. 1.
- Artamevia, Jessica, Yuliani Almalita. (2021). *Pengaruh Return On Assets, Debt to Assets Ratio dan Faktor Lainnya Terhadap Nilai Perusahaan*. E-Jurnal Akuntansi TSM.
- Astutik, Dwi. (2017). *Pengaruh Aktivitas Rasio Keuangan Terhadap Nilai Perusahaan (Studi Pada Industri Manufaktur)*. Jurnal STIE Semarang Vol 9 No 1.
- Astuti, Fitri Rizki, Sri Utiyati. (2018). *Pengaruh TATO, DAR, Cr Terhadap ROA Pada Perusahaan Konstruksi di BEI*. Jurnal Ilmu dan Riset Manajemen Vol 7 No 12.
- Atriningsih, Shela, M Hedri Yan Nyale, (2022). *Pengaruh Debt to Equity Ratio (DER) dan Return On Asset (ROA) Terhadap Nilai Perusahaan dengan Sales Growth Sebagai Variabel Intervening*. Jurnal Ilmiah Ilmu Pendidikan.
- Aulia, Lola Luthfi dkk. (2021). *Pengaruh TATO dan CR Terhadap ROA Pada Perusahaan Subsektor Food and Beverage yang Terdaftar di BEI*. Indonesian Journal Of Economic and Management. Vol. 1, No. 3, Juli 2021, PP. 675-684.
- Badriyah, Hurriyah. (2015). *Praktis Menyusun Laporan Keuangan*. Depok: Vicosta Publishing.
- Batubara, Adea Sasqia. (2021). *Analisis Pengaruh Current Ratio, Struktur Aktiva, dan Debt to Equity Ratio Terhadap Return On Asset Pada Perusahaan Sub Sektor Kosmetik dan Barang Keperluan Rumah Tangga yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia Periode 2013-2018*. Vol 1 No.2.
- Dewi, Ni Putu Ira Katika, Nyoman Abundanti. (2019). *Pengaruh Leverage dan Ukuran Perusahaan Terhadap Nilai Perusahaan dengan Profitabilitas Sebagai Variabel Mediasi*. E-Jurnal Manajemen Vol 8 N05.

- Dwiputra, Kevin Rizky, Silvi Reni Cusyana. (2022). *Pengaruh DAR, ROA, NPM terhadap PBV Pada Perusahaan Sektor Konstruksi dan Properti yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia Tahun 2016-2020*. Jurnal Akutansi dan Manajemen (JAM) Vol 19 N0 1.
- Dzulhijar, Wildan dkk. (2021). Pengaruh CR, DER dan ROA Terhadap Nilai Perusahaan Pada PT Jasa Marga Tbk Tahun 2010-2019. Indonesian Journal Of Economics And Management.
- Farizky, Febri Indra, Sehendro, Endang Masitoh. (2021). Pengaruh Profitabilitas, Leverage, Likuiditas, Ukuran Perusahaan, dan struktur Aset Terhadap Nilai Perusahaan. *Ekonomis: Journal of Economics and Business*
- Ghozali, Iman. (2013a). *Aplikasi Analisis Multivariate Dengan Program IBM SPSS 21*. Edisi ke-5. Semarang: Badan Penerbit Universitas Diponegoro.
- Ghozali, Imam. (2016b). *Aplikasi Analisis Multivariate Dengan Program IBM SPSS 23 (Edisi 8)*. Cetakan ke VIII. Semarang: Badan Penerbit Universitas Diponegoro.
- Hamizar. (2016). *Analisis Faktor-faktor Fundamental dan Faktor Teknikal Serta Pengaruhnya Terhadap Price to Book Value (Studi Empiris Pada Perusahaan Pertambangan yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia Periode 2010-2014)*. Jurnal Lentera Akuntansi Vol 2 No 1.
- Harjayanti, Diana Riyana. (2020). *Current Ratio (Cr) dan Debt To Asset Ratio (DAR) Terhadap Return on Asset (ROA) Pada PT Indocement Tunggal Prakarsa Tbk Periode 2009-2018*. Jurnal Madani Vol 3 No 1.
- Hasangapon, Mario, dkk. (2021). *The Effect Of Firm Size And Total Assets Turnover (TATO) On Firm Value Mediated By Profitability In Wholesale And Retail Sector Companies*. Primanomics: Jurnal Ekonomi dan Bisnis.
- Hendrani, A. (2020). *Pengaruh Return On Asset, Dan Debt To Equity Ratio Terhadap Nilai Perusahaan Pada Industri Manufaktur Sub Sektor Makanan Dan Minuman Di Bursa Efek Indonesia Periode 2014-2018*. Juli, 1–54.
- Hery. (2016). *Analisis Laporan keuangan Integrated and Comprehensive Edition*. Jakarta: PT Grasindo.
- Hidayat, M. W., Triyonowati. (2020). *Pengaruh Kebijakan Dividen, Kebijakan Hutang Dan Profitabilitas Terhadap Nilai Perusahaan*. *Equity*, 18(2), 181.
- Husnan, S., Pudjiastuti, E. (2012). *Dasar-dasar Manajemen Keuangan (Edisi 6)*. Yogyakarta: UP STIM YKPN.
- Kasmir. (2008). *Analisis Laporan Keuangan*. Depok: PT Raja Grafindo Persada.
- Khassanah, Febi Nur. (2021). *Pengaruh Total Assets Turnover dan Current Ratio Terhadap Return On Assets Pada Perusahaan Sub Sektor Makanan dan*

- Minuman yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia Tahun 2016-2019. Jurnal Ilmiah Mahasiswa Akuntansi. Vol. 1 No. 2. Juni 2021.*
- Luckieta, Meiliani dkk. (2021). *Pengaruh DAR dan Ukuran Perusahaan Terhadap ROA Perusahaan yang Terdaftar di LQ 45 di BEI. Perspektif: Jurnal Ekonomi & Manajemen Bina Sarana Informatika Vol 19 No 1.*
- Maryati, Dwi. (2017). *Pengaruh Struktur Modal dan Struktur Aktiva Terhadap Nilai Perusahaan dengan Profitabilitas Sebagai Intervening (Studi Pada Perusahaan Sektor Manufaktur yang Terdaftar di BEI Tahun 2013-2015). Published Skripsi: Institut Agama Islam Negeri Surakarta,*
- Misran, Medy, Mochamad Chabachib. (2017). *Analisis Pengaruh DER Cr dan TATO Terhadap PBV dengan ROA sebagai Variabel Intervening (Studi Pada Perusahaan Properti dan Real Estate yang Terdaftar Pada BEI tahun 2011-2014). Diponegoro Journal of Management Vol 6 No 1.*
- Mudjijah, Slamet, Amin Hikmanto. (2018). *Pengaruh Likuiditas, Struktur Aktiva dan Pertumbuhan Penjualan Terhadap Profitabilitas yang dimediasi Oleh Struktur Modal Pada Perusahaan Sub Sektor Perkebunan yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia. Jurnal Ekonomika dan Manajemen Vol 7 No. 2.*
- Muliyati, Fitra Mardiana. (2021). *Peran Mediasi Return on Asset Pada Hubungan Debt to Equity Ratio dan Total Asset Turnover Terhadap Price to Book Value: Investigasi Pada Sektor Pertambangan Batu Bara. Implementasi Manajemen dan Kewirausahaan Vol 1 No 1.*
- Murah. (2017). *Analisis Pengaruh Struktur Aset dan Kebijakan Dividen Terhadap Nilai Perusahaan (Study Pada Perusahaan yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia (BEI) Tahun 2013-2015). Journal Ilmiah Rinjani Vol 5 No 2.*
- Murhadi, W. R. (2013). *Analisis Laporan Keuangan Proyeksi dan Valuasi Saham. Jakarta: Salemba Empat*
- Mustafa, Yuniarti dkk. (2022). *Struktur Aktiva, Manajemen Hutang, Efisiensi Aset terhadap Kinerja Laba (Studi pada PT. Ultrajaya Milk Industry & Trading Company Tbk). Jurnal Pendidikan dan Kewirausahaan. Vol 10 318-341.*
- Musthafa. (2017). *Manajemen Keuangan. Yogyakarta: Andi.*
- Nadila, Ayva, Mrga Tunjung Hapsari. (2022). *Pengaruh Current Ratio (Cr), Net Profit Margin (NPM). Total Asset Turnover (TATO) Terhadap Profitabilitas Perusahaan PT Telkom Indonesia Tahun 2011-2020. Journal of Economics and Policy Studies Vol 3 No 1.*
- Novandalina, Arini dkk. (2022). *Pengaruh Struktur Modal, Profitabilitas, Kebijakan Dividen, Likuiditas, Ukuran Perusahaan, Struktur Aset Terhadap Nilai Perusahaan Studi Pada Perusahaan Manufaktur Tahun*

- 2016-2018. *Jurnal Capital Kebijakan Ekonomi, Manajemen, & Akuntansi* Vol 1 No 4.
- Novianti, Fitriana Dewi, Benny Banas, Djoni Djatnika. (2022). *Pengaruh Dividend Payout Ratio dan Debt to Asset Ratio Terhadap Price to Book Value Pada PT Astra Internasional Tbk. Indonesian Journal of Economic and Management* Vol 2 No 3.
- Nurjanah, Nissa Ika, Astrid Dita Meirina Hakim. (2018). *Pengaruh Working Capital Turnover, Receivable Turnover, Inventory Turnover dan Total Asset Turnover Terhadap Profitabilitas Perusahaan (Studi Empiris Pada Perusahaan Manufaktur Sub Sektor Otomotif dan Komponen yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia Periode 2011-2015)*. *Jurnal Akuntansi dan Keuangan*. Vol. 7 No. 1 April 2018.
- Nursalim, A. B., Rate, P. V., & Baramuli, D. N. (2021). *Pengaruh Inflasi, Profitabilitas, Solvabilitas, dan Ratio Aktivitas Terhadap Nilai Perusahaan Sektor Manufaktur Periode 2015-2018*. *Jurnal EMBA : Jurnal Riset Ekonomi, Manajemen, Bisnis Dan Akuntansi*, 9(4), 559–571.
- Nurhayati, M. (2013). *Profitabilitas, Likuiditas dan Ukuran Perusahaan Pengaruhnya terhadap Kebijakan Dividen dan Nilai Perusahaan Sektor Non Jasa*. *Jurnal Keuangan dan Bisnis*, Vol. 5, No.2 , 144-153.
- Octaviany, Ayu Dkk. (2019). *Pengaruh Ukuran Perusahaan dan Leverage Terhadap Nilai Perusahaan dengan Profitabilitas Sebagai Variabel Intervening*. *Jurnal Riset Inspirasi Manajemen dan Kewirausahaan* Vol 3 No. 1.
- Oktaviana, Viska. (2017). *Pengaruh Total Asset Turnover, Struktur Aktiva dan Debt to Asset Ratio terhadap Return On AssetS Pada PT Pelabuhan Indonesia I (Persero) Cabang Belawan*. *Published Skripsi*. Universitas Muhammadiyah Sumatera Utara
- Pasando, Viona. (2018). *Pengaruh Debt to Asset Ratio, Total Asset Turnover dan Return on Asset Terhadap Price to Book Value Pada Perusahaan Sub Sektor Otomotif dan Komponen yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia*. *Jurnal Akuntansi* Vol 4 No 2.
- Petrus, Nickolaus. (2016). *Pengaruh Debt to Asset Ratio dan Return on Asset Terhadap Nilai Perusahaan PT Medco Energy Internasional Tbk dan Entitas Anak*. *Jurnal FinAcc* Vol 1 No 6.
- Pribadi, Mita Tegar. (2018). *Pengaruh Struktur Aset, Ukuran Perusahaan, likuiditas dan profitabilitas terhadap nilai perusahaan Dagang Besar yang Terdaftar di Perusahaan Bursa Efek Indonesia*. Vol 1 No.1 P-ISSN : 2622-3031

- Putri, Ardelia Novita. (2021). *Pengaruh Current Ratio, DER dan Struktur Aktiva Terhadap ROA pada Perusahaan Sub Sektor Semen yang Terdaftar di BEI*. Benchmark Vol 1 No 2.
- Rachmawati, Noor Faizah dkk. (2022). *Pengaruh TATO, ROA dan DAR Terhadap PBV Perusahaan yang Terdaftar di Indeks LQ45 BEI 2018-2020*. Optimal Jurnal Ekonomi dan Manajemen Vol 2 No 2.
- Rahmawati, Inna, Mohammad Kholiq Mahfudz. (2018). *Analisis Pengaruh Perputaran Modal Kerja, Likuiditas, Struktur Modal, Sales Growth, Struktur Aktiva, Size terhadap Profitabilitas (Studi Pada Perusahaan Manufaktur yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia tahun 2012-2016)*. Diponegoro Journal Of Management. Vol 7. 1-14.
- Rahmiyatun, Fitri, Kaman Nainggolan. (2016). *Pengaruh Struktur Aktiva, Perputaran Modal dan Pendanaan Terhadap Profitabilitas Perusahaan Farmasi*. Jurnal Ecodemica. Vol. IV.
- Rodoni, A., Ali, H. (2014). *Manajemen Keuangan Modern*. Jakarta: Mitra Wacana Media
- Rudianto. (2021). *Analisis Laporan Keuangan*. Jakarta: Erlangga.
- Rukmana, Wafiq Septia, Burhanuddin, Alamsyah. (2022) *Pengaruh Struktur Modal dan Struktur Aktiva Terhadap Profitabilitas dan Nilai Perusahaan Pada Bank Umum Go Public yang Terdaftar di BEI Tahun 2016-2020*. Urgentrev Management Review Vol 2 No 2.
- Sanjaya, Surya, Roni Parlindungan Sipahuntar. (2019). *Pengaruh Current Ration, Debt to Asset Ratio dan Total Asset Turnover terhadap Return On Asset pada Perusahaan Otomotif dan Komponennya yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia*. Jurnal Riset Akuntansi dan Bisnis. Vol. 19, No. 2, 2019, 136-150.
- Sari, Eka Purnama. (2019). *Pengaruh CR, ROA, SA, TATO terhadap DER Pada Perusahaan Perkebunan di BEI*. Accumulated Journal. Vol. 1
- Sari, N. K. P. P., & Baskara, I. G. K. (2019). *Pengaruh Leverage, Profitabilitas dan Economic Value Added Terhadap Nilai Perusahaan Pertambangan di Bursa Efek Jakarta*. Jurnal Manajemen dan Kearifan Lokal Indonesia.
- Satria, Indra dkk. (2021). *Analisis Kinerja Perusahaan Sektor Konstruksi dan Pada Masa Pandemi Covid-19*. Laporan Penelitian Internal. Universitas Pancasila.
- Sasono, Hery, Muhammad Hendra Apriwarto. (2022). *Analisis Faktor Fundamental yang Mempengaruhi Return Perusahaan Ritel*. Jurnal Manajemen dan Ekonomi Bisnis Vol 2 No 3.
- Sekaran, Uma, Roger Bougie. (2017). *Metode Penelitian Untuk Bisnis*. Jakarta: Salemba Empat.

- Setyarini, Elita Yuni, Muhammad Azhari. (2019). *Pengaruh Struktur Modal Terhadap Nilai Perusahaan Pada Perusahaan yang Terdaftar di SRI-KEHATI Periode 2009-2017*. *E-Proceeding of Management* Vol No1.
- Sihaloho, Cristy Hulda Nauli dkk. (2021). *Likuiditas, Solvabilitas, dan Profitabilitas Perusahaan Konstruksi*. *Klabat Accounting Review*. Vol. 2.
- Silvana, Tika, Paulus Kindangen. (2022). *Pengaruh Kepemilikan Kas, Pandemi Covid 19 dan Struktur Aset Terhadap Profitabilitas Pada Perusahaan Telekomunikasi di Bursa Efek Indonesia*. *Jurnal EMBA* Vol 10 No 4.
- Sinaga, Olija dkk. (2018). *Pengaruh Current Ratio (Cr), Total Asset Turnover (TATO) dan Ukuran Perusahaan Terhadap Profitabilitas (ROA) Perusahaan Manufaktur Pada Perusahaan Industri Barang dan Konsumsi yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia Periode 2014-2018*. *Inovasi Jurnal Ekonomi dan Manajemen* Vol 16 No 2.
- Sofiani, Liana, Enda Mora Siregar. (2022). *Analisis Pengaruh ROA, CR dan DAR Terhadap nilai Perusahaan Sektor Makanan dan Minuman*. *Jurnal Ilmiah Akuntansi*. Vol 10 No. 1 E-ISSN 2721 – 3048
- Sugiyono. (2017a). *Metode Penelitian Kuantitatif, Kualitatif dan R&D*. Bandung: Alfabeta
- Sugiyono. (2017b). *Metode Penelitian Pendidikan*. Bandung: Alfabeta.
- Sutira, Andri. (2019). *Pengaruh Struktur Aktiva, Struktur Modal dan Profitabilitas Terhadap Nilai Perusahaan di PT Jasuindo*. *Syntax Idea* Vol 1 No 8.
- Sutrisno, Wahyu Adi, Yulianeu. (2017). *Pengaruh Cr, DER dan TATO Terhadap PBV dengan ROA sebagai Variabel Intervening (Studi Pada Perusahaan Properti dan Real Estate yang Terdaftar di BEI Tahun 2010-2014)*. *Journal of Management* Vol 3 No 3.
- Ulfah, Maria, Dirvi Surya Abbas. (2020). *Pengaruh Current Ratio (CR), Total Aset Turnover (TATO), Pertumbuhan Perusahaan, Kebijakan Dividen dan ukuran perusahaan (Size) Terhadap Nilai Perusahaan (Studi Pada Perusahaan Manufaktur Sektor Industri Barang Konsumsi yang Terdaftar di BEI Periode 2017-2018)*. *J-Mabisya* Vol 1 No 1.
- Utami, Rahmawati Budi, Prasentiono. (2016). *Pengaruh TATO, WCTO, dan DER Terhadap Nilai Perusahaan dengan ROA sebagai Variable Intervening (Studi Pada Perusahaan Manufaktur yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia Periode Tahun 2009-2013)*. *Jurnal Studi Manajemen dan Organisasi*.
- Vita, et al. (2022). *Effect Current Ratio and Debt to Equity Ratio on Price to Book Value Moderating Return on Asset in Food and Beverage Sub-Sector Companies*. *Internasional Journal Of Social Science Research and Review*.

- Wandasari, Novia dkk. (2021). *Pengaruh CTO dan DAR Terhadap ROA pada Perusahaan Industri Dasar dan Kimia di BEI Periode 2014-2018*. *Indonesian Journal of Economic and Management* Vol 1 No 2.
- Witjaksono, S., Raharjo, R., & Mahfud, M. K. (2012). *Pengaruh Total Asset Turnover, Debt to Equity Ratio, Sales Growth dan Size Terhadap Return On Asset (Studi Komparatif pada PT. Telkom, PT. Indosat dan PT XL Axiata Periode Tahun 2006-2010)* (Doctoral dissertation, Diponegoro University).
- Widodo, Adjie. (2018). *Analisis Pengaruh Current Rasio (Cr), Total Asset Turnover (TATO) dan Debt to Asset Ratio (DAR) terhadap Return on Assset (ROA) serta Dampaknya Terhadap Nilai Perusahaan (Studi Terhadap Perusahaan Jasa Penunjang Migas Pada Bursa Efek Indonesia Periode tahun 2010-2014)*. *Jurnal Ilmiah Manajemen Forkamma*. Vol. 1 87-112.
- Wijaya, David. (2017). *Manajemen Keuangan Konsep dan Penerapannya*. Jakarta: Grasindo.
- Wilyantara, T. (2018). *Pengaruh Profitabilitas, Kebijakan Utang dan Kebijakan Deviden Terhadap Nilai Perusahaan*. Skripsi. Universitas Hasanuddin.
- Zulkarnaen, Zuliana. (2018). *Pengaruh Debt to Asssrt Ratio Terhadap Return on Asset Pada Perusahaan Asuransi yang Terdaftar di BEI tahun 2010-2015*. *Jurnal Warta* Edisi 56.

BIODATA**Identitas Diri**

Nama : Nur Itha Fatimah
Tempat, Tanggal Lahir : Tobadak, 16 September 1998
Jenis Kelamin : Perempuan
Alamat Rumah : Jl Poros Tobadak 2, Desa Mahahe
Kecamatan Tobadak, Kabupaten
Mamuju Tengah
Telepon / Hp : 082337182187
Alamat email : ithafatimah98@gmail.com

**Riwayat Pendidikan**

Tamat SD tahun 2010 di SDI Tasantung
Tamat SMP tahun 2013 di SMPN 1 Tobadak
Tamat SMS tahun 2016 di SMAN 1 Tobadak
Tamat S1 tahun 2021 di Universitas Sulawesi Barat
Demikian biodata ini dibuat dengan sebenarnya.

Makassar, 13 Maret 2023

Nur Itha Fatimah

Lampiran Perusahaan Manufaktur Sub Sektor Makanan dan Minuman

Laporan Keuangan PT Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk

(dalam jutaan rupiah)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	3,396,782	7,373,868	3,787,932	3,585,936	9,311,800,000	5,139,974	377,903	2,095
2015	4,597,344	9,060,979	5,094,072	3,966,907	9,311,800,000	6,010,895	373,750	1,210
2016	3,305,375	9,254,539	4,990,139	4,264,400	9,311,800,000	6,545,680	719,228	1,945
2017	4,187,852	8,724,734	5,139,855	3,404,879	9,311,800,000	4,920,632	(846,809)	476
2018	1,027,433	1,816,406	5,267,348	(3,450,942)	9,311,800,000	1,583,265	(123,513)	168
2019	1,394,705	1,869,966	3,526,819	(1,657,853)	9,311,800,000	1,510,427	1,134,776	168
2020	1,351,233	2,011,557	1,183,300	828,257	9,311,800,000	1,283,331	1,204,972	390
2021	1,328,834	1,761,634	942,744	818,890	9,311,800,000	1,520,879	8,771	192

Laporan Keuangan PT Tri Banyan Tirta Tbk
(Dalam rupiah penuh)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	505,585,609,872	1,239,053,626,858	706,402,717,818	532,650,909,040	2,184,663,247	332,402,373,397	(10,135,298,976)	352
2015	624,468,981,580	1,180,228,072,164	673,255,888,637	506,972,183,527	2,186,528,006	301,781,831,914	(24,345,726,797)	325
2016	915,272,689,623	1,165,093,632,823	684,252,214,422	480,841,418,401	2,186,603,090	296,471,502,365	(26,500,565,763)	330
2017	916,440,030,472	1,109,383,971,111	690,099,182,411	419,284,788,700	2,191,870,558	262,143,990,839	(62,849,581,665)	388
2018	921,312,128,306	1,109,843,522,344	722,716,844,799	387,126,677,545	2,191,870,558	290,274,839,317	(33,021,220,862)	400
2019	926,631,218,585	1,103,450,087,164	722,719,563,550	380,730,523,614	2,191,870,558	343,971,642,312	(7,383,289,239)	398
2020	913,135,543,011	1,105,874,415,256	732,991,334,916	372,883,080,340	2,191,870,558	321,502,485,934	(10,506,939,189)	308
2021	899,699,753,909	1,089,208,965,375	725,373,304,291	363,835,661,084	2,191,870,558	366,966,569,109	(8,932,197,718)	280

Laporan Keuangan PT Wilmar Cahaya Indonesia Tbk
(dalam rupiah penuh)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	230,828,666,143	1,284,150,037,341	746,598,865,219	537,551,172,122	297,500,000	3,701,868,780,192	41,001,414,954	750
2015	232,807,135,670	1,485,826,210,015	845,932,695,663	639,893,514,352	297,500,000	3,485,733,830,354	106,549,446,980	675
2016	322,098,900,348	1,425,964,152,418	538,044,038,690	887,920,113,728	595,000,000	4,115,541,761,173	249,697,013,626	1,350
2017	404,156,486,952	1,392,636,444,501	489,592,257,434	903,044,187,067	595,000,000	4,257,738,486,908	107,420,886,839	1,290
2018	359,789,592,034	1,168,956,042,706	192,308,466,864	976,647,575,842	595,000,000	3,629,327,583,572	92,649,656,775	1,375
2019	325,427,463,953	1,393,079,542,074	261,784,845,240	1,131,294,696,834	595,000,000	3,120,937,098,980	215,459,200,242	1,715
2020	300,087,362,074	1,566,673,828,068	305,958,833,204	1,260,714,994,864	595,000,000	3,634,297,273,749	181,812,593,992	1,785
2021	339,301,840,171	1,697,387,196,209	310,020,233,374	1,387,366,962,835	595,000,000	5,359,440,530,374	187,066,990,085	1,880

Laporan Keuangan PT Delta Djakarta Tbk
(dalam rupiah penuh)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	139,130,038	997,443,167	237,047,063	760,396,104	16,013,181	2,111,639,244	288,499,375	7,800
2015	136,315,083	1,038,321,916	188,700,435	849,621,481	800,659,050	1,573,137,749	192,045,199	5,200
2016	149,662,953	1,197,796,650	185,422,642	1,012,374,008	800,659,050	774,968,268	254,509,268	5,000
2017	134,266,576	1,340,842,765	196,197,372	1,144,645,393	800,659,050	777,308,328	279,772,635	4,590
2018	139,289,226	1,532,517,170	239,353,356	1,284,163,814	800,659,050	893,006,350	338,129,985	5,500
2019	133,178,639	1,425,983,722	212,420,390	1,213,563,332	800,659,050	827,136,727	317,815,177	6,800
2020	121,749,057	1,225,580,913	205,681,950	1,019,898,963	800,659,050	546,336,411	123,465,762	4,400
2021	134,328,633	1,308,722,065	298,548,048	1,010,174,017	800,659,050	6,812,015,785	187,992,998	3,740

Laporan Keuangan PT Indofood CBP Sukses Makmur Tbk
(dalam jutaan rupiah)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	11,407,570	25,029,488	10,445,187	14,584,301	5,830,954,000	30,022,463	2,574,172	6,550
2015	12,599,124	26,560,624	10,173,713	16,386,911	5,830,954,000	31,741,094	2,923,148	6,738
2016	13,330,586	28,901,948	10,401,125	18,500,823	11,661,908,000	34,375,236	3,631,301	8,575
2017	15,040,183	31,619,514	11,295,184	20,324,330	11,661,908,000	35,606,593	3,543,173	8,900
2018	20,245,585	34,367,153	11,660,003	22,707,150	11,661,908,000	38,413,407	4,658,781	10,450
2019	22,084,389	38,709,314	12,038,210	26,671,104	11,661,908,000	42,296,703	5,360,029	11,150
2020	82,872,102	103,872,102	53,270,272	50,318,053	11,661,908,000	46,641,048	7,418,574	9,575
2021	84,068,991	118,066,628	63,342,765	54,723,863	11,661,908,000	56,803,733	7,900,282	8,700

Laporan Keuangan PT Indofood Sukses Makmur Tbk
(dalam jutaan rupiah)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	45,063,124	86,077,251	45,803,053	40,274,198	8,780,426,500	63,594,452	5,229,489	6,750
2015	49,014,781	91,831,526	48,709,933	43,121,593	8,780,426,500	64,061,947	3,709,501	5,175
2016	53,189,072	82,174,515	38,233,092	43,941,423	8,780,426,500	66,659,484	5,266,906	7,925
2017	55,424,089	87,939,488	41,182,764	46,756,724	8,780,426,500	70,186,618	5,145,063	7,625
2018	63,265,178	96,537,796	46,620,996	49,916,800	8,780,426,500	73,394,728	4,961,851	7,450
2019	64,795,114	96,198,559	41,996,071	54,202,488	8,780,426,500	76,592,955	5,902,729	7,925
2020	124,718,278	163,136,516	83,998,472	79,138,044	8,780,426,500	81,731,469	8,752,066	6,850
2021	125,172,794	179,356,193	92,724,082	86,632,111	8,780,426,500	99,345,618	11,203,585	6,325

Laporan Keuangan PT Multi Bintang Indonesia Tbk
(dalam jutaan rupiah)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	1,414,557	2,231,051	1,677,254	553,797	2,107,000,000	1,342,702	348,259	11,950
2015	1,407,094	2,002,520	1,559,904	442,616	2,107,000,000	1,065,511	179,585	8,200
2016	1,373,780	2,275,038	1,454,398	820,640	2,107,000,000	3,263,311	982,129	11,750
2017	1,433,233	2,510,078	1,445,173	1,064,905	2,107,000,000	3,389,736	1,320,897	13,675
2018	1,660,540	2,889,501	1,721,965	1,167,536	2,107,000,000	3,574,801	1,224,807	16,000
2019	1,734,148	2,896,950	1,750,943	1,146,997	2,107,000,000	3,711,405	1,206,059	15,500
2020	1,178,164	2,907,425	1,574,019	1,433,406	2,107,000,000	1,985,009	285,617	9,700
2021	1,680,905	2,922,017	1,822,860	1,099,157	2,107,000,000	2,473,681	665,850	7,800

Laporan Keuangan PT Mayora Indah Tbk
(dalam rupiah penuh)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	3,789,228,397,100	10,297,997,020,540	6,220,960,735,713	4,077,036,284,827	894,347,989	14,169,088,278,238	409,618,689,484	836
2015	3,888,368,657,134	11,342,715,686,221	6,148,255,759,034	5,194,459,927,187	894,347,989	14,818,730,635,847	1,250,233,128,560	1,220
2016	4,182,639,109,001	12,922,421,859,142	6,657,165,872,077	6,265,255,987,065	22,358,699,725	18,349,959,898,358	1,388,676,127,665	1,645
2017	4,241,650,228,938	14,915,849,800,251	7,561,503,434,179	7,354,346,366,072	22,358,699,725	20,816,673,946,473	1,630,953,830,893	2,020
2018	4,943,847,698,762	17,591,706,426,634	9,049,161,944,940	8,542,544,481,694	22,358,699,725	25,060,802,395,725	1,760,434,280,304	2,620
2019	6,261,816,024,960	19,307,918,806,473	9,137,978,611,155	9,889,940,195,318	22,358,699,725	25,026,739,472,547	2,039,404,206,764	2,050
2020	6,938,771,352,456	19,777,500,514,550	8,506,032,464,592	11,271,468,049,958	22,358,699,725	24,476,953,742,651	2,098,168,514,645	2,710
2021	6,947,869,390,885	19,917,653,265,528	8,557,621,869,393	11,360,031,396,135	22,358,699,725	27,904,558,322,183	1,211,052,647,953	2,040

Laporan Keuangan PT Prashida Aneka Niaga Tbk
(dalam rupiah penuh)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	332,743,370,147	622,508,294,824	250,785,019,608	371,723,275,216	1,440,000,000	975,081,057,089	(27,665,669,917)	143
2015	333,560,579,017	620,398,854,182	296,079,753,266	324,319,100,916	1,440,000,000	920,352,848,084	(42,619,829,557)	122
2016	304,340,905,448	653,796,725,408	373,511,385,025	280,285,340,383	1,440,000,000	932,905,806,441	(36,662,178,272)	134
2017	303,938,037,558	690,979,867,049	391,494,545,681	299,485,321,368	1,440,000,000	1,399,580,416,996	32,150,564,335	256
2018	326,568,620,740	697,657,400,651	454,760,270,998	242,897,129,653	1,440,000,000	1,334,070,483,011	(46,599,426,588)	192
2019	477,807,380,393	763,492,320,252	587,528,831,446	175,963,488,806	1,440,000,000	1,224,283,552,949	(25,762,573,884)	153
2020	481,679,931,725	765,375,539,783	645,223,998,886	120,151,540,897	1,440,000,000	895,456,045,999	(52,304,824,027)	130
2021	475,647,044,771	708,894,784,885	660,177,282,573	48,717,502,312	1,440,000,000	868,091,474,069	(81,182,064,990)	153

Laporan Keuangan PT Nippon Indosari Corporindo Tbk
(dalam rupiah penuh)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	1,722,577,887,681	2,142,894,276,216	1,189,311,196,709	953,583,079,507	5,061,800,000	1,880,262,901,697	188,648,345,876	1,385
2015	1,893,332,990,937	2,706,323,637,034	1,517,788,685,162	1,188,534,951,872	5,061,800,000	2,174,501,712,899	270,538,700,440	1,265
2016	1,970,226,520,661	2,919,226,520,661	1,476,889,086,692	1,442,751,772,026	5,061,800,000	2,521,920,968,213	279,777,368,831	1,600
2017	2,239,636,270,392	4,559,573,709,411	1,739,467,993,982	2,820,105,715,429	6,186,488,888	2,491,100,179,560	135,364,021,139	1,275
2018	2,517,401,081,645	4,292,810,380,883	1,476,909,260,772	2,916,901,120,111	6,186,488,888	2,766,545,866,684	127,171,436,363	1,200
2019	2,807,672,800,513	4,682,083,844,951	1,589,486,465,854	3,092,597,379,097	6,186,488,888	3,337,022,314,624	236,518,557,420	1,300
2020	2,902,549,342,510	4,452,166,671,985	1,224,495,624,254	3,227,671,047,731	6,186,488,888	3,212,034,546,032	168,610,282,478	1,360
2021	2,909,227,212,336	4,191,284,422,677	1,341,864,891,951	2,849,419,530,726	6,186,488,888	3,287,623,237,457	281,340,682,456	1,360

Laporan Keuangan PT Sekar Bumi Tbk
(dalam rupiah penuh)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	273,479,803,107	652,976,510,619	345,361,448,340	307,615,062,279	865,736,394	1,480,764,903,724	85,855,717,394	970
2015	422,760,463,871	764,484,248,710	420,396,809,051	344,087,439,659	936,530,894	1,362,245,580,664	40,360,748,110	945
2016	482,387,255,105	1,001,657,012,004	633,267,725,358	368,389,286,646	936,530,894	1,501,115,928,446	22,545,456,050	640
2017	786,387,877,813	1,623,027,475,045	599,790,014,646	1,023,237,460,399	1,726,003,217	1,841,487,199,828	25,880,464,791	715
2018	919,955,755,373	1,771,365,972,009	730,789,419,438	1,040,576,552,571	1,726,003,217	1,953,910,957,160	15,954,632,472	695
2019	930,639,701,683	1,820,383,352,811	784,562,971,811	1,035,820,381,000	1,726,003,217	2,104,704,872,583	957,169,058	410
2020	814,868,063,063	1,768,660,546,754	806,678,887,419	961,981,659,335	1,726,003,217	3,165,530,224,724	5,415,741,808	324
2021	812,296,009,908	1,970,428,120,056	977,942,627,046	992,485,493,010	1,730,103,217	3,847,887,478,570	29,707,421,605	360

Laporan Keuangan PT Sekar Laut Tbk
(dalam rupiah penuh)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	169,512,927,079	336,932,338,819	199,636,573,747	137,295,765,073	690,740,500	681,419,524,161	16,855,973,113	300
2015	187,351,832,938	377,110,748,359	225,066,080,248	152,044,668,111	690,740,500	745,107,731,208	20,066,791,849	370
2016	345,553,067,349	568,239,939,951	272,088,644,079	296,151,295,872	690,740,500	833,850,372,883	20,646,121,074	308
2017	369,154,730,541	636,284,210,210	328,714,435,982	307,569,774,228	690,740,500	914,188,759,779	22,970,715,348	1,100
2018	390,558,055,405	747,293,725,435	408,057,718,435	339,236,007,000	690,740,500	1,045,029,834,378	31,954,131,252	1,500
2019	412,493,296,488	790,845,543,826	410,463,595,860	380,381,947,966	690,740,500	1,281,116,255,236	44,943,627,900	1,610
2020	394,139,821,773	773,863,042,440	366,908,471,713	406,954,570,727	690,740,500	1,253,700,810,596	42,520,246,722	1,565
2021	455,741,809,250	889,125,250,792	347,288,021,564	541,837,229,228	690,740,500	1,356,846,112,540	84,524,160,228	2,420

Laporan Keuangan PT Siantar Top Tbk
(dalam rupiah penuh)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	900,773,694,465	1,700,204,093,895	884,693,224,635	815,510,869,260	1,310,000,000	2,170,464,194,350	123,635,526,965	2,880
2015	1,044,098,603,394	1,919,568,037,170	910,758,598,913	1,008,809,438,257	1,310,000,000	2,544,277,844,656	185,705,201,171	3,015
2016	1,416,712,989,013	2,337,207,195,055	1,168,695,057,385	1,168,512,137,670	1,310,000,000	2,692,107,367,897	174,176,717,866	3,190
2017	1,394,446,392,829	2,342,432,443,196	957,660,374,836	1,384,772,068,360	1,310,000,000	2,825,409,180,889	216,024,079,834	4,360
2018	1,380,382,987,112	2,631,189,810,030	984,801,863,078	1,646,387,946,952	1,310,000,000	2,826,957,323,397	255,088,886,019	3,750
2019	1,716,156,782,268	2,881,563,083,954	733,556,075,974	2,148,007,007,980	1,310,000,000	3,512,509,168,853	482,590,522,840	4,500
2020	1,943,122,237,404	3,448,995,059,882	775,696,860,738	2,673,298,199,144	1,310,000,000	3,846,300,254,825	628,628,879,549	9,500
2021	1,939,388,679,436	3,919,243,683,748	618,395,061,219	3,300,848,622,529	1,310,000,000	4,241,856,914,012	617,573,766,863	7,550

Laporan Keuangan PT Ultrajaya Milk Industry and Trading Company
(dalam miliaran rupiah)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	1,276,031	2,918,133	644,827	2,273,306	2,888,382,000	3,916,789,366,423	283,061,430,451	930
2015	1,436,430	3,539,995	742,490	2,797,505	2,888,382,000	4,393,932,684,171	523,100,215,029	986
2016	1,364,378	4,239,200	749,967	3,489,233	11,553,528,000	4,685,988	709,826	1,143
2017	1,746,950	5,186,940	978,185	4,208,755	11,553,528,000	4,879,559	711,681	1,295
2018	2,762,350	5,555,871	780,915	4,774,956	11,553,528,000	5,472,882	701,607	1,350
2019	2,891,781	6,608,422	953,283	5,655,139	11,553,528,000	6,241,419	1,035,865	1,680
2020	3,160,695	8,754,116	3,972,379	4,781,737	11,553,528,000	5,967,362	1,109,666	1,600
2021	2,562,035	7,406,856	2,268,730	5,138,126	11,553,528,000	6,616,642	1,276,793	1,570

Lampiran Perusahaan Manufaktur Sub Sektor Rokok

Laporan Keuangan PT Gudang Garam Tbk

(dalam jutaan rupiah)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	19,701,678	58,234,278	25,099,875	33,134,403	1,924,088,000	65,185,850	5,432,667	60,700
2015	20,936,982	64,505,413	26,497,504	38,007,909	1,924,088,000	70,365,573	6,452,834	55,000
2016	21,018,461	62,951,634	23,387,406	39,564,228	1,924,088,000	76,274,147	6,672,682	63,900
2017	22,995,440	66,759,930	24,572,266	42,187,664	1,924,088,000	83,305,925	7,755,347	83,800
2018	23,812,500	69,097,219	23,963,934	45,133,285	1,924,088,000	95,707,663	7,793,068	83,625
2019	26,566,141	78,647,274	27,716,516	50,930,758	1,924,088,000	110,523,819	10,880,704	53,000
2020	28,653,480	78,191,409	19,668,941	58,522,468	1,924,088,000	114,477,311	7,647,729	41,000
2021	40,651,791	89,964,369	30,676,095	59,288,274	1,924,088,000	124,881,266	5,605,321	30,600

Laporan Keuangan PT Handjaya Mandala Sampoerna Tbk
(dalam jutaan rupiah)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	7,603,116	28,380,630	14,882,516	13,498,114	4,383,000,000	80,690,139	10,181,083	2587
2015	8,203,394	38,010,724	5,994,664	32,016,060	4,652,723,076	89,069,306	10,363,308	3760
2016	8,860,781	42,508,277	8,333,263	34,175,014	116,318,076,900	95,466,657	12,762,229	3830
2017	8,960,710	43,141,063	9,028,078	34,112,985	116,318,076,900	99,091,484	12,670,534	4730
2018	8,770,937	46,602,420	11,244,167	35,358,253	116,318,076,900	106,741,891	13,538,418	3710
2019	9,205,791	50,902,806	15,223,076	35,679,730	116,318,076,900	106,055,176	13,721,513	2100
2020	8,582,392	49,674,030	19,432,604	30,241,426	116,318,076,900	92,425,210	8,581,378	1505
2021	11,767,323	53,090,428	23,899,022	29,191,406	116,318,076,900	98,874,784	7,137,097	965

Laporan Keuangan PT Bentoel International Investama Tbk
(dalam jutaan rupiah)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	4,268,423	10,821,467	12,093,506	(1,281,039)	7,240,005,000	14,489,473	(2,251,323)	500
2015	5,073,295	12,667,314	15,816,071	(3,148,757)	7,240,005,000	16,814,352	(1,638,538)	510
2016	4,762,520	13,470,943	4,029,576	9,441,367	36,401,136,250	19,228,981	(2,085,811)	484
2017	5,078,537	14,083,598	5,159,928	8,923,670	36,401,136,250	20,258,870	(480,063)	350
2018	5,295,235	14,879,589	6,513,618	8,365,971	36,401,136,250	21,923,057	(608,463)	314
2019	5,402,264	17,000,330	8,598,687	8,401,643	36,401,136,250	20,834,699	50,612	330
2020	4,180,500	12,464,005	6,755,055	5,708,950	36,401,136,250	13,890,914	(2,666,991)	358
2021	3,794,415	9,392,515	3,601,037	5,791,478	36,401,136,250	8,407,407	7,971	222

Lampiran Perusahaan Manufaktur Sub Sektor Kosmetik dan Barang Keperluan Rumah Tangga

Laporan Keuangan PT Akasha Wira International Tbk

(dalam jutaan rupiah)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	263,969	502,990	210,845	292,145,	589,896,800	578,784	31,072	1,375
2015	376,901	653,224	324,855	328,369,	589,896,800	669,725	32,839	1,015
2016	447,865	767,479	383,091	384,388,	589,896,800	887,663	55,951	1,000
2017	545,992	840,236	417,225	423,011	589,896,800	814,490	38,242	885
2018	517,137	881,275	399,361	481,914	589,896,800	804,302	52,958	920
2019	471,255	822,375	254,438	567,937	589,896,800	834,330	83,885	1,045
2020	413,552	958,791	258,283	700,508	589,896,800	673,364	135,789	1,460
2021	630,714	1,304,198	334,291	969,817	589,896,800	935,075	265,758	3,290

Laporan Keuangan PT Martina Berto Tbk
(dalam rupiah penuh)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	180,880,469,095	623,002,100,394	180,110,021,474	442,892,078,920	1,070,000,000	671,398,894,823	4,209,673,280	200
2015	181,595,314,508	648,899,377,240	214,658,781,274	434,213,595,966	1,070,000,000	694,782,752,351	(14,056,549,894)	140
2016	237,197,154,055	709,959,168,088	269,032,270,377	440,926,897,711	1,070,000,000	685,443,920,925	8,813,611,079	185
2017	260,285,678,445	780,669,761,787	367,927,139,244	412,742,622,543	1,070,000,000	731,577,343,628	(24,690,826,118)	135
2018	255,659,039,408	648,016,880,325	347,517,123,452	300,499,756,873	1,070,000,000	502,517,714,607	(114,131,026,847)	126
2019	273,778,477,617	591,063,928,037	355,892,726,298	235,171,201,739	1,070,000,000	637,567,605,097	(66,945,894,110)	94
2020	800,680,580,559	982,882,686,217	393,023,326,750	589,859,359,467	1,070,000,000	297,216,309,211	(203,214,931,752)	95
2021	544,329,196,621	714,647,740,684	274,313,446,640	440,334,294,044	1,070,000,000	210,528,089,820	(148,766,710,345)	146

Laporan Keuangan PT Martina Berto Tbk
(dalam rupiah penuh)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	123,444,372,594	500,138,658,228	121,183,242,779	378,955,415,449	428,000,000	434,747,101,600	7,054,710,411	350
2015	116,101,869,515	497,090,038,108	120,064,018,299	377,026,019,809	428,000,000	428,092,732,505	1,045,990,311	208
2016	110,305,672,387	483,037,173,864	113,947,973,889	369,089,199,975	428,000,000	344,361,345,265	(5,549,465,678)	210
2017	113,091,512,551	497,354,419,089	130,623,005,085	366,731,414,004	428,000,000	344,678,666,245	(1,283,332,109)	206
2018	129,556,932,688	511,887,738,867	143,913,787,087	367,973,996,780	428,000,000	300,572,751,733	(2,256,476,497)	179
2019	120,055,229,934	532,055,229,934	164,121,422,945	368,641,525,050	428,000,000	305,224,577,860	131,836,668	153
2020	127,219,482,165	559,795,937,451	217,377,331,974	342,418,605,477	428,000,000	318,408,499,475	(6,766,791,891)	169
2021	118,922,346,048	578,260,975,588	235,965,047,091	343,195,928,497	428,000,000	326,794,571,097	357,509,551	276

Laporan Keuangan PT Mandom Indonesia Tbk
(dalam rupiah penuh)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	989,662,539,521	1,863,679,837,324	611,508,876,121	1,252,170,961,203	201,066,667	2,308,203,551,971	175,828,646,432	17,525
2015	969,424,309,287	2,082,096,848,703	367,225,370,670	1,714,871,478,033	201,066,667	2,314,889,854,074	544,474,278,014	16,500
2016	1,010,618,633,614	2,185,101,038,101	401,942,530,776	1,783,158,507,325	201,066,667	2,526,776,164,168	162,059,596,347	12,500
2017	1,085,328,597,888	2,361,807,189,430	503,480,853,006	1,858,326,336,424	201,066,667	2,706,394,847,919	179,126,382,068	12,500
2018	1,111,715,200,615	2,445,143,511,801	472,680,346,662	1,972,463,165,139	201,066,667	2,648,754,344,347	173,049,442,756	17,900
2019	1,123,000,911,631	2,551,192,620,939	532,048,803,777	2,019,143,817,162	201,066,667	2,804,151,670,769	145,149,344,561	17,250
2020	972,874,251,704	2,333,947,582,106	468,648,216,211	1,865,299,365,895	201,066,667	1,882,144,124,829	(100,465,635,121)	11,000
2021	863,477,490,138	2,300,804,864,960	480,956,169,246	1,819,848,695,714	201,066,667	1,850,311,080,131	(76,507,618,777)	6,475

Laporan Keuangan PT Unilever Indonesia Tbk
(dalam jutaan rupiah)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	7,934,500	14,280,670	9,534,156	4,746,514	7,630,000,000	34,511,534	5,926,720	6,460
2015	9,106,831	15,729,945	10,902,585	4,827,360	7,630,000,000	36,484,030	5,851,805	7,400
2016	10,157,586	16,745,695	12,041,437	4,704,258	7,630,000,000	40,053,732	6,390,672	7,760
2017	10,964,778	18,906,413	13,733,025	5,173,388	7,630,000,000	41,204,510	7,004,562	11,180
2018	12,068,959	20,326,869	12,943,202	7,383,667	7,630,000,000	41,802,073	9,081,187	9,080
2019	12,119,037	20,649,371	15,367,509	5,281,862	7,630,000,000	42,922,563	7,392,837	8,400
2020	11,706,272	20,534,632	15,597,264	4,937,368	7,630,000,000	11,152,919	1,862,681	7,350
2021	11,665,017	21,645,929	15,085,142	6,560,787	7,630,000,000	10,282,521	1,698,080	4,110

Lampiran Perusahaan Manufaktur Sub Sektor Farmasi

Laporan Keuangan PT Darya Variao Laboratoria Tbk

(dalam ribuan rupiah)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	310,953,804	1,236,247,525	273,816,042	962,431,483	1,120,000,000	1,103,821,775	80,929,476	1,690
2015	332,448,203	1,376,278,237	402,760,903	973,517,334	1,120,000,000	1,306,098,136	107,894,430	1,300
2016	462,398,464	1,531,465,558	451,785,946	1,079,579,612	1,120,000,000	1,451,356,680	152,083,400	1,755
2017	465,230,546	1,640,886,147	524,586,078	1,116,300,069	1,120,000,000	1,575,647,308	162,249,293	1,960
2018	479,449,367	1,682,821,739	482,559,876	1,200,261,863	1,120,000,000	1,699,657,296	200,651,968	1,940
2019	549,748,381	1,829,960,714	523,881,726	1,306,078,988	1,120,000,000	1,813,020,278	221,783,249	2,250
2020	586,470,000	1,986,711,872	660,424,729	1,326,287,143	1,120,000,000	1,829,699,557	162,072,984	2,420
2021	559,243,067	2,085,904,980	706,106,719	1,380,798,261	1,120,000,000	1,900,893,602	146,725,628	2,750

Laporan Keuangan PT Indofarma (Persero) Tbk
(dalam rupiah penuh)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	466,876,024,725	1,249,763,660,131	662,061,635,028	587,702,025,103	3,099,267,500	1,381,436,578,115	1,440,337,677	355
2015	465,551,745,363	1,533,708,564,241	940,999,667,498	592,708,896,744	3,099,267,500	1,621,898,667,657	6,565,707,419	168
2016	528,126,857,320	1,381,633,321,120	805,876,240,489	575,757,080,631	3,099,267,500	1,674,702,722,328	(17,367,399,212)	4,680
2017	598,892,560,170	1,529,874,782,290	1,003,464,884,586	526,409,897,704	3,099,267,500	1,631,317,499,096	(46,284,759,301)	5,900
2018	574,857,501,241	1,442,350,608,575	945,703,748,717	496,646,859,858	3,099,267,500	1,592,979,941,258	(32,736,482,313)	6,500
2019	554,831,592,044	1,383,935,194,386	878,999,867,350	504,935,327,036	3,099,267,500	1,359,175,249,655	7,961,966,028	870
2020	578,601,838,769	1,713,334,658,849	1,283,008,182,330	430,326,476,519	3,099,267,500	1,715,587,654,399	30,020,709	4,030
2021	600,489,296,153	2,011,879,396,412	1,503,569,486,636	508,309,909,506	3,099,267,500	2,901,986,532,879	(37,517,241,226)	2,230

Laporan Keuangan PT Kimia Farma (Persero) Tbk
(dalam rupiah penuh)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	927,753,768	2,968,184,626	1,157,040,676	1,811,143,949	555,400	4,521,024,379	236,531,070	1,465
2015	1,333,957,519	3,434,879,313	1,378,319,672	2,056,559,640	555,400	4,860,371,483	265,549,762	870
2016	1,705,825,082	4,612,562,541	2,341,155,131	2,271,407,409	555,400	5,811,502,656	271,587,947	2,750
2017	2,434,058,756	6,096,148,972	3,523,628,217	2,572,520,755	555,400	6,127,479,369	331,707,917	2,700
2018	4,951,082,628	11,329,090,864	7,182,832,797	4,146,258,067	555,400	8,459,247,287	535,085,322	2,600
2019	4,090,880,592	9,460,427,318	6,103,967,588	3,356,459,730	555,400	7,454,114,741	401,792,809	1,250
2020	11,469,712,676	17,562,816,674	10,457,144,628	7,105,672,046	555,400	10,006,173,023	20,425,757	4,250
2021	11,456,721,449	17,760,195,040	10,528,322,405	7,231,872,635	555,400	12,857,626,593	289,888,789	2,430

Laporan Keuangan PT Kalbe Farma Tbk
(dalam rupiah penuh)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	4,318,462,025,823	12,439,267,396,015	2,675,166,377,592	9,764,101,018,423	46,875,122,110	17,368,532,547,558	2,122,677,647,816	1,830
2015	4,947,925,772,737	13,696,417,381,439	2,758,131,396,170	10,938,285,985,269	46,875,122,110	17,887,464,223,321	2,057,694,281,873	1,320
2016	5,653,479,442,760	15,226,009,210,657	2,762,162,069,572	12,463,847,141,085	46,875,122,110	19,374,230,957,505	2,350,884,933,551	1,515
2017	6,572,288,915,757	16,616,239,416,335	2,722,207,633,646	13,894,031,782,689	46,875,122,110	21,182,120,166,616	2,453,251,410,604	1,690
2018	7,497,917,758,643	18,146,206,145,369	2,851,611,349,015	15,294,594,796,354	46,875,122,110	21,074,306,186,027	2,497,261,964,757	1,520
2019	9,042,235,884,183	20,264,726,862,584	3,559,144,386,553	16,705,582,476,031	46,875,122,110	22,633,476,361,038	2,537,601,823,645	1,620
2020	9,488,968,436,659	22,564,300,317,374	4,288,218,173,294	18,276,082,144,080	46,875,122,110	23,112,654,991,224	2,799,622,515,814	1,480
2021	9,954,425,648,633	25,666,635,156,271	4,400,757,363,148	21,265,877,793,123	46,875,122,110	26,261,194,512,313	3,232,007,683,281	1,615

Laporan Keuangan PT Merck Indonesia Tbk
(dalam ribuan rupiah)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	115,717,111	711,055,830	166,811,511	544,244,319	448,000,000	863,207,535	151,050,483	8,000
2015	157,966,847	641,646,818	168,103,536	473,543,281	448,000,000	983,446,471	142,545,462	6,775
2016	235,319,517	743,934,894	161,262,425	582,672,469	448,000,000	1,034,806,890	153,842,847	9,200
2017	277,117,032	847,006,544	231,569,103	615,437,441	448,000,000	582,002,470	114,677,294	8,500
2018	289,804,030	1,263,113,689	744,833,288	518,280,401	448,000,000	611,958,076	1,163,324,165	4,300
2019	226,050,287	901,060,986	307,049,328	594,011,658	448,000,000	744,634,530	78,256,797	2,850
2020	251,496,286	929,901,046	317,281,021	612,683,025	448,000,000	655,847,125	71,902,263	3,280
2021	258,144,160	1,026,266,866	342,223,078	684,043,788	448,000,000	1,064,394,815	131,660,834	3,690

Laporan Keuangan PT Pyridam Farma Tbk
(dalam rupiah penuh)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	94,479,876,775	172,557,400,461	75,460,789,155	97,096,611,306	535,080,000	222,302,407,528	2,661,022,001	192
2015	87,205,539,855	159,951,537,229	58,729,478,032	101,222,059,197	535,080,000	217,843,921,422	3,087,104,465	192
2016	83,956,352,140	167,062,795,608	61,554,005,181	108,856,000,711	535,080,000	216,951,583,953	5,146,317,041	200
2017	81,199,618,735	159,563,931,041	50,707,930,330	105,508,790,427	535,080,000	223,002,490,278	7,127,402,168	183
2018	95,670,027,095	187,057,163,854	68,129,603,054	118,927,560,800	535,080,000	250,445,305,409	8,447,447,988	189
2019	94,839,789,331	190,786,208,250	66,060,214,687	124,725,993,563	535,080,000	106,912,029,284	9,342,718,039	198
2020	99,232,960,294	228,575,380,866	70,943,630,711	157,631,750,155	535,080,000	277,398,061,739	32,905,756,592	975
2021	479,790,669,695	806,221,575,272	63,921,007,816	167,100,567,456	535,080,000	630,530,235,961	9,468,310,169	1,015

Laporan Keuangan PT Industri Jamu & Farmasi Sido Muncul Tbk**(dalam rupiah)**

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	959,835	2,820,273	195,093	2,625,180	15,000	2,197,907	417,511	303
2015	1,088,672	2,796,111	197,797	2,598,314	15,000	2,218,536	437,475	273
2016	1,193,489	2,987,614	229,729	2,757,885	15,000	2,561,806	480,525	258
2017	1,529,297	3,158,198	262,333	2,895,865	15,000	2,573,840	533,799	270
2018	1,794,031	3,337,628	435,014	2,902,614	15,000	2,763,292	663,849	417
2019	1,820,663	3,536,898	472,191	3,064,707	15,000	3,067,434	807,689	633
2020	1,797,435	3,849,516	627,776	3,221,740	30,000	3,335,411	934,016	799
2021	1,824,263	4,068,970	597,785	3,471,185	30,000	4,021,980	1,260,898	865

Laporan Keuangan PT Tempo Scan Pasific Tbk
(dalam rupiah penuh)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	1,894,855,662,129	5,609,556,653,195	1,527,428,955,386	4,082,127,692,809	4,500,000,000	7,512,115,037,587	585,790,816,012	2,865
2015	1,979,806,954,851	6,284,729,099,203	1,947,588,124,083	4,337,140,975,120	4,500,000,000	8,181,481,867,179	529,218,651,807	1,750
2016	2,200,723,433,147	6,585,807,349,438	1,950,534,206,746	4,635,273,142,692	4,500,000,000	9,138,238,993,842	545,493,536,262	1,970
2017	2,385,536,444,634	7,434,900,309,021	2,352,891,899,876	5,082,008,409,145	4,500,000,000	9,565,462,045,199	557,339,581,996	1,800
2018	2,739,312,791,477	7,869,975,060,326	2,437,126,989,832	5,432,848,070,494	4,500,000,000	10,088,118,830,780	540,378,145,887	1,390
2019	2,940,131,192,735	8,327,769,580,743	2,581,733,610,850	5,791,035,969,893	4,500,000,000	10,993,842,057,747	595,154,912,874	1,395
2020	3,163,561,349,131	9,104,657,533,366	2,727,421,825,611	6,377,235,707,755	4,500,000,000	10,968,402,090,246	834,369,751,682	1,400
2021	3,405,341,058,881	9,644,326,662,784	2,769,022,665,619	6,875,303,997,165	4,500,000,000	11,234,443,003,639	877,817,637,643	1,500

Lampiran Perusahaan Manufaktur Sub Sektor Peralatan Rumah Tangga

Laporan Keuangan PT Kedaung Indah Can Tbk

(dalam rupiah penuh)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	35,294,422,814	100,322,024,001	32,370,776,498	67,951,247,503	138,000,000	102,971,318,497	5,026,825,403	134
2015	60,407,122,024	133,831,888,816	40,460,281,468	93,371,607,348	138,000,000	91,734,724,118	(13,000,883,220)	125
2016	60,392,394,879	139,809,135,385	50,799,380,910	89,009,754,475	276,000,000	99,382,027,031	362,936,663	120
2017	59,074,367,294	149,420,009,884	57,921,570,888	91,498,438,996	276,000,000	113,414,715,049	7,946,916,114	171
2018	56,867,615,214	154,088,747,766	59,439,145,864	94,649,601,902	276,000,000	86,916,161,329	(873,742,659)	284
2019	56,937,471,716	152,818,996,760	65,463,957,074	87,355,039,686	276,000,000	91,061,314,601	(3,172,619,509)	202
2020	54,517,432,556	157,023,139,112	76,253,665,513	80,769,473,599	276,000,000	89,388,918,495	(10,658,558)	212
2021	50,225,020,954	187,184,552,686	79,492,620,865	107,691,931,821	276,000,000	125,731,234,714	23,955,747,587	288

Laporan Keuangan PT Langgeng Makmur Industry Tbk
(dalam rupiah penuh)

Tahun	Aktiva Tetap	Total Aktiva	Total Utang	Total Ekuitas	Jumlah Saham Beredar	Penjualan	Laba/Rugi	Harga Saham
2014	35,294,422,814	100,322,024,001	32,370,776,498	67,951,247,503	138,000,000	102,971,318,497	5,026,825,403	134
2015	60,407,122,024	133,831,888,816	40,460,281,468	93,371,607,348	138,000,000	91,734,724,118	(13,000,883,220)	125
2016	60,392,394,879	139,809,135,385	50,799,380,910	89,009,754,475	276,000,000	99,382,027,031	362,936,663	120
2017	59,074,367,294	149,420,009,884	57,921,570,888	91,498,438,996	276,000,000	113,414,715,049	7,946,916,114	171
2018	56,867,615,214	154,088,747,766	59,439,145,864	94,649,601,902	276,000,000	86,916,161,329	(873,742,659)	284
2019	56,937,471,716	152,818,996,760	65,463,957,074	87,355,039,686	276,000,000	91,061,314,601	(3,172,619,509)	202
2020	54,517,432,556	157,023,139,112	76,253,665,513	80,769,473,599	276,000,000	89,388,918,495	(10,658,558)	212
2021	50,225,020,954	187,184,552,686	79,492,620,865	107,691,931,821	276,000,000	125,731,234,714	23,955,747,587	288

**Tabel Perhitungan Rasio
Sub Sektor Makanan dan Minuman**

AISA

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	46.07%	51.37%	0.70	5.12%	5.44
2015	50.74%	56.22%	0.66	4.12%	2.84
2016	35.72%	53.92%	0.71	7.77%	4.25
2017	48.00%	58.91%	0.56	-9.71%	1.30
2018	56.56%	289.99%	0.87	-6.80%	-0.45
2019	74.58%	188.60%	0.81	60.68%	-0.94
2020	67.17%	58.83%	0.64	59.90%	4.38
2021	75.43%	53.52%	0.86	0.50%	2.18

ALTO

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	40.80%	57.01%	0.27	-0.82%	1.44
2015	52.91%	57.04%	0.26	-2.06%	1.40
2016	78.56%	58.73%	0.25	-2.27%	1.50
2017	82.61%	62.21%	0.24	-5.67%	2.03
2018	83.01%	65.12%	0.26	-2.98%	2.26
2019	83.98%	65.50%	0.31	-0.67%	2.29
2020	82.57%	66.28%	0.29	-0.95%	1.81
2021	82.60%	66.60%	0.34	-0.82%	1.69

CEKA

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	17.98%	58.14%	2.88	3.19%	0.42
2015	15.67%	56.93%	2.35	7.17%	0.31
2016	22.59%	37.73%	2.89	17.51%	0.90
2017	29.02%	35.16%	3.06	7.71%	0.85
2018	30.78%	16.45%	3.10	7.93%	0.84
2019	23.36%	18.79%	2.24	15.47%	0.90
2020	19.15%	19.53%	2.32	11.61%	0.84
2021	19.99%	18.26%	3.16	11.02%	0.81

DLTA

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	23.77%	2.12	28.92%	0.16	23.77%
2015	18.17%	1.52	18.50%	4.90	18.17%
2016	15.48%	0.65	21.25%	3.95	15.48%
2017	14.63%	0.58	20.87%	3.21	14.63%
2018	15.62%	0.58	22.06%	3.43	15.62%
2019	14.90%	0.58	22.29%	4.49	14.90%
2020	16.78%	0.45	10.07%	3.45	16.78%
2021	22.81%	5.21	14.36%	2.96	22.81%

**Tabel Perhitungan Rasio
Sub Sektor Makanan dan Minuman**

ICBP

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	45.58%	41.73%	1.20	10.28%	2.62
2015	47.44%	38.30%	1.20	11.01%	2.40
2016	46.12%	35.99%	1.19	12.56%	5.41
2017	47.57%	35.72%	1.13	11.21%	5.11
2018	58.91%	33.93%	1.12	13.56%	5.37
2019	57.05%	31.10%	1.09	13.85%	4.88
2020	79.78%	51.28%	0.45	7.14%	2.22
2021	71.20%	53.65%	0.48	6.69%	1.85

INDF

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	52.35%	53.21%	0.74	6.08%	1.47
2015	53.37%	53.04%	0.70	4.04%	1.05
2016	64.73%	46.53%	0.81	6.41%	1.58
2017	63.03%	46.83%	0.80	5.85%	1.43
2018	65.53%	48.29%	0.76	5.14%	1.31
2019	67.36%	43.66%	0.80	6.14%	1.28
2020	76.45%	51.49%	0.50	5.36%	0.76
2021	69.79%	51.70%	0.55	6.25%	0.64

MLBI

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	63.40%	75.18%	0.60	15.61%	45.47
2015	70.27%	77.90%	0.53	8.97%	39.03
2016	60.38%	63.93%	1.43	43.17%	30.17
2017	57.10%	57.57%	1.35	52.62%	27.06
2018	57.47%	59.59%	1.24	42.39%	28.87
2019	59.86%	60.44%	1.28	41.63%	28.47
2020	40.52%	54.14%	0.68	9.82%	14.26
2021	57.53%	62.38%	0.85	22.79%	14.95

MYOR

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	36.80%	60.41%	1.38	3.98%	0.18
2015	34.28%	54.20%	1.31	11.02%	0.21
2016	32.37%	51.52%	1.42	10.75%	5.87
2017	28.44%	50.69%	1.40	10.93%	6.14
2018	28.10%	51.44%	1.42	10.01%	6.86
2019	32.43%	47.33%	1.30	10.56%	4.63
2020	35.08%	43.01%	1.24	10.61%	5.38
2021	34.88%	42.97%	1.40	6.08%	4.02

**Tabel Perhitungan Rasio
Sub Sektor Makanan dan Minuman**

PSDN

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	53.45%	40.29%	1.57	-4.44%	0.55
2015	53.77%	47.72%	1.48	-6.87%	0.54
2016	46.55%	57.13%	1.43	-5.61%	0.69
2017	43.99%	56.66%	2.03	4.65%	1.23
2018	46.81%	65.18%	1.91	-6.68%	1.14
2019	62.58%	76.95%	1.60	-3.37%	1.25
2020	62.93%	84.30%	1.17	-6.83%	1.56
2021	67.10%	93.13%	1.22	-11.45%	4.52

ROTI

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	80.39%	55.50%	0.88	8.80%	7.35
2015	69.96%	56.08%	0.80	10.00%	5.39
2016	67.49%	50.59%	0.86	9.58%	5.61
2017	49.12%	38.15%	0.55	2.97%	2.80
2018	58.64%	34.40%	0.64	2.96%	2.55
2019	59.97%	33.95%	0.71	5.05%	2.60
2020	65.19%	27.50%	0.72	3.79%	2.61
2021	69.41%	32.02%	0.78	6.71%	2.95

SKBM

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	41.88%	52.89%	2.27	13.15%	2.73
2015	55.30%	54.99%	1.78	5.28%	2.57
2016	48.16%	63.22%	1.50	2.25%	1.63
2017	48.45%	36.96%	1.13	1.59%	1.21
2018	51.93%	41.26%	1.10	0.90%	1.15
2019	51.12%	43.10%	1.16	0.05%	0.68
2020	46.07%	45.61%	1.79	0.31%	0.58
2021	41.22%	49.63%	1.95	1.51%	0.63

SKLT

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	43.73%	22.10%	1.34	9.70%	0.38
2015	40.58%	20.97%	1.24	14.78%	0.38
2016	32.18%	17.69%	1.11	16.74%	1.02
2017	33.68%	18.86%	0.94	13.72%	3.02
2018	49.72%	14.06%	0.99	12.63%	3.63
2019	43.76%	14.43%	0.94	15.67%	3.29
2020	36.11%	45.38%	0.68	12.68%	3.78
2021	34.59%	30.63%	0.89	17.24%	5.44

**Tabel Perhitungan Rasio
Sub Sektor Makanan dan Minuman**

STTP

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	52.98%	52.03%	1.28	7.27%	4.63
2015	54.39%	47.45%	1.33	9.67%	3.92
2016	60.62%	50.00%	1.15	7.45%	3.58
2017	59.53%	40.88%	1.21	9.22%	4.12
2018	52.46%	37.43%	1.07	9.69%	2.98
2019	59.56%	25.46%	1.22	16.75%	2.74
2020	56.34%	22.49%	1.12	18.23%	4.66
2021	49.48%	15.78%	1.08	15.76%	3.00

ULTJ

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	43.73%	22.10%	1.34	9.70%	1.18
2015	40.58%	20.97%	1.24	14.78%	1.02
2016	32.18%	17.69%	1.11	16.74%	3.78
2017	33.68%	18.86%	0.94	13.72%	3.55
2018	49.72%	14.06%	0.99	12.63%	3.27
2019	43.76%	14.43%	0.94	15.67%	3.43
2020	36.11%	45.38%	0.68	12.68%	3.87
2021	34.59%	30.63%	0.89	17.24%	3.53

**Tabel Perhitungan Rasio
Sub Sektor Rokok**

GGRM

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	33.83%	43.10%	1.12	9.33%	3.52
2015	32.46%	41.08%	1.09	10.00%	2.78
2016	33.39%	37.15%	1.21	10.60%	3.11
2017	34.44%	36.81%	1.25	11.62%	3.82
2018	34.46%	34.68%	1.39	11.28%	3.57
2019	33.78%	35.24%	1.41	13.83%	2.00
2020	36.65%	25.15%	1.46	9.78%	1.35
2021	45.19%	34.10%	1.39	6.23%	0.99

HMSP

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	26.79%	52.44%	2.84	35.87%	0.84
2015	21.58%	15.77%	2.34	27.26%	0.55
2016	20.84%	19.60%	2.25	30.02%	13.04
2017	20.77%	20.93%	2.30	29.37%	16.13
2018	18.82%	24.13%	2.29	29.05%	12.20
2019	18.09%	29.91%	2.08	26.96%	6.85
2020	17.28%	39.12%	1.86	17.28%	5.79
2021	22.16%	45.02%	1.86	13.44%	3.85

RMBA

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	39.44%	111.75%	1.34	-20.80%	-2.83
2015	40.05%	124.86%	1.33	-12.94%	-1.17
2016	35.35%	29.91%	1.43	-15.48%	1.87
2017	36.06%	36.64%	1.44	-3.41%	1.43
2018	35.59%	43.78%	1.47	-4.09%	1.37
2019	31.78%	50.58%	1.23	0.30%	1.43
2020	33.54%	54.20%	1.11	-21.40%	2.28
2021	40.40%	38.34%	0.90	0.08%	1.40

**Tabel Perhitungan Rasio
Sub Sektor Farmasi**

DVLA

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	39.44%	111.75%	1.34	-20.80%	-2.83
2015	40.05%	124.86%	1.33	-12.94%	-1.17
2016	35.35%	29.91%	1.43	-15.48%	1.87
2017	36.06%	36.64%	1.44	-3.41%	1.43
2018	35.59%	43.78%	1.47	-4.09%	1.37
2019	31.78%	50.58%	1.23	0.30%	1.43
2020	33.54%	54.20%	1.11	-21.40%	2.28
2021	40.40%	38.34%	0.90	0.08%	1.40

INAF

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	37.36%	52.97%	1.11	0.115%	1.87
2015	30.35%	61.35%	1.06	0.428%	0.88
2016	38.22%	58.33%	1.21	-1.257%	25.19
2017	39.15%	65.59%	1.07	-3.025%	34.74
2018	39.86%	65.57%	1.10	-2.270%	40.56
2019	40.09%	63.51%	0.98	0.575%	5.34
2020	33.77%	74.88%	1.00	0.002%	29.02
2021	29.85%	74.73%	1.44	-1.865%	13.60

KAEF

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	31.26%	38.98%	1.52	7.97%	0.45
2015	38.84%	40.13%	1.42	7.73%	0.23
2016	36.98%	50.76%	1.26	5.89%	0.67
2017	39.93%	57.80%	1.01	5.44%	0.58
2018	43.70%	63.40%	0.75	4.72%	0.35
201	43.24%	64.52%	0.79	4.25%	0.21
2020	65.31%	59.54%	0.57	0.12%	0.33
2021	64.51%	59.28%	0.72	1.63%	0.19

KLBF

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	34.72%	21.51%	1.40	17.06%	8.79
2015	36.13%	20.14%	1.31	15.02%	5.66
2016	37.13%	18.14%	1.27	15.44%	5.70
2017	39.55%	16.38%	1.27	14.76%	5.70
2018	41.32%	15.71%	1.16	13.76%	4.66
201	44.62%	17.56%	1.12	12.52%	4.55
2020	42.05%	19.00%	1.02	12.41%	3.80
2021	38.78%	17.15%	1.02	12.59%	3.56

**Tabel Perhitungan Rasio
Sub Sektor Farmasi**

MERK

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	16.27%	23.46%	1.21	21.24%	6.59
2015	24.62%	26.20%	1.53	22.22%	6.41
2016	31.63%	21.68%	1.39	20.68%	7.07
2017	32.72%	27.34%	0.69	13.54%	6.19
2018	22.94%	58.97%	0.48	9.21%	3.72
2019	25.09%	34.08%	0.83	8.68%	2.15
2020	27.05%	34.12%	0.71	7.73%	2.40
2021	25.15%	33.35%	1.04	12.83%	2.42

PYFA

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	54.75%	43.73%	1.29	1.54%	1.06
2015	54.52%	36.72%	1.36	1.93%	1.01
2016	50.25%	36.84%	1.30	3.08%	0.98
2017	50.89%	31.78%	1.40	4.47%	0.93
2018	51.14%	36.42%	1.34	4.52%	0.85
2019	49.71%	34.63%	0.56	4.90%	0.85
2020	43.41%	31.04%	1.21	14.40%	3.31
2021	59.51%	7.93%	0.78	1.17%	3.25

SIDO

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	34.03%	6.92%	0.78	14.80%	1.73
2015	38.94%	7.07%	0.79	15.65%	1.58
2016	39.95%	7.69%	0.86	16.08%	1.40
2017	48.42%	8.31%	0.81	16.90%	1.40
2018	53.75%	13.03%	0.83	19.89%	2.15
2019	51.48%	13.35%	0.87	22.84%	3.10
2020	46.69%	16.31%	0.87	24.26%	7.44
2021	44.83%	14.69%	0.99	30.99%	7.48

TSCP

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	33.78%	27.23%	1.34	10.44%	3.16
2015	31.50%	30.99%	1.30	8.42%	1.82
2016	33.42%	29.62%	1.39	8.28%	1.91
2017	32.09%	31.65%	1.29	7.50%	1.59
2018	34.81%	30.97%	1.28	6.87%	1.15
2019	35.31%	31.00%	1.32	7.15%	1.08
2020	34.75%	29.96%	1.20	9.16%	0.99
2021	35.31%	28.71%	1.16	9.10%	0.98

**Tabel Perhitungan Rasio
Sub Sektor Kosmetik dan Barang Keperluan Rumah Tangga**

ADES

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	52.48%	41.92%	1.15	6.18%	2.78
2015	57.70%	49.73%	1.03	5.03%	1.82
2016	58.36%	49.92%	1.16	7.29%	1.53
2017	64.98%	49.66%	0.97	4.55%	1.23
2018	58.68%	45.32%	0.91	6.01%	1.13
2019	57.30%	30.94%	1.01	10.20%	1.09
2020	43.13%	26.94%	0.70	14.16%	1.23
2021	48.36%	25.63%	0.72	20.38%	2.00

MBTO

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	29.03%	28.91%	1.08	0.68%	0.48
2015	27.99%	33.08%	1.07	-2.17%	0.34
2016	33.41%	37.89%	0.97	1.24%	0.45
2017	33.34%	47.13%	0.94	-3.16%	0.35
2018	39.45%	53.63%	0.78	-17.61%	0.45
2019	46.32%	60.21%	1.08	-11.33%	0.43
2020	81.46%	122.76%	0.37	-25.38%	0.17
2021	76.17%	131.29%	0.39	-27.33%	0.35

MRAT

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	24.68%	24.23%	0.87	1.41%	0.40
2015	23.36%	24.15%	0.86	0.21%	0.24
2016	22.84%	23.59%	0.71	-1.15%	0.24
2017	22.74%	26.26%	0.69	-0.26%	0.24
2018	25.31%	28.11%	0.59	-0.44%	0.21
2019	22.56%	30.85%	0.57	0.02%	0.18
2020	22.73%	38.83%	0.57	-1.21%	0.21
2021	20.57%	40.81%	0.57	0.06%	0.34

TCID

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	53.10%	32.81%	1.24	9.43%	2.81
2015	46.56%	17.64%	1.11	26.15%	1.93
2016	46.25%	18.39%	1.16	7.42%	1.41
2017	45.95%	21.32%	1.15	7.58%	1.35
2018	45.47%	19.33%	1.08	7.08%	1.82
2019	44.02%	20.85%	1.10	5.69%	1.72
2020	41.68%	20.08%	0.81	-4.30%	1.19
2021	37.53%	20.90%	0.80	-3.33%	0.72

**Tabel Perhitungan Rasio
Sub Sektor Kosmetik dan Barang Keperluan Rumah Tangga**

UNVR

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	55.56%	66.76%	2.42	41.50%	10.38
2015	57.89%	69.31%	2.32	37.20%	11.70
2016	60.66%	71.91%	2.39	38.16%	12.59
2017	58.00%	72.64%	2.18	37.05%	16.49
2018	59.37%	63.68%	2.06	44.68%	9.38
2019	58.69%	74.42%	2.08	35.80%	12.13
2020	57.01%	75.96%	0.54	9.07%	11.36
2021	53.89%	69.69%	0.48	7.84%	4.78

**Tabel Perhitungan Rasio
Sub Sektor Peralatan Rumah Tangga**

KICI

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	35.18%	32.27%	1.03	5.01%	0.27
2015	45.14%	30.23%	0.69	-9.71%	0.18
2016	43.20%	36.33%	0.71	0.26%	0.37
2017	39.54%	38.76%	0.76	5.32%	0.52
2018	36.91%	38.57%	0.56	-0.57%	0.83
2019	37.26%	42.84%	0.60	-2.08%	0.64
2020	34.72%	48.56%	0.57	-0.01%	0.72
2021	26.83%	42.47%	0.67	12.80%	0.74

LMPI

Tahun	SA	DAR	TATO	ROA	PBV
2014	43.74%	51.09%	0.63	0.22%	0.45
2015	33.26%	49.41%	0.57	0.50%	0.28
2016	32.31%	49.63%	0.51	0.86%	0.33
2017	31.43%	54.91%	0.49	-3.73%	0.45
2018	33.18%	57.99%	0.58	-5.90%	0.44
2019	34.93%	60.78%	0.70	-5.65%	0.12
2020	34.35%	64.70%	0.74	-5.92%	0.35
2021	31.84%	67.62%	0.81	-2.04%	0.86